
 

 令和２年６月５日 

保護者の皆様 

大阪市立緑中学校  

校 長 坂本 政隆  

 

教育懇談会について（追記） 

 

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、先日、教育懇談会（６月２９日～７月３日）の実施に関する案内を配布させていた

だきました。今回は、保護者にも来校いただき、長期にわたる臨時休業中のお子さまの様子

を中心に、担任だけでなく副担任も含めた複数体制で懇談をさせていただきます。また、実

施時間につきましては、案内にも載せさせていただいておりますが、生徒、保護者の皆様並

びに教職員の健康と安全に配慮し、午後５時までとさせていただいております。保護者の皆

様にはご多用の中、誠に申し訳ありませんが、お子さまの心のケアや今後の学校生活におい

ての心配事など大切なお話のできる機会でもありますので、実施時間内での調整をお願い

いたします。 

なお、どうしてもご都合がつかない場合は、お子さまと担任・副担任による３者懇談をさ

せていただき、お子さまの新しい学校生活を始めるにあたっての夢や目標などをお話しさ

せていただきたいと考えております。また、学期末懇談も控えておりますので、今回お話し

できなかった保護者の皆様とはその際にお話しさせていただきます。 


